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Mens mange sejlaktiviteter overvintrer, arrangeres klubaftener for alle sejlklubbens 
medlemmer. Enkelte arrangementer vil være for alle havnens brugere.  
 
4/1 Aftensejlads med MHV 908 
7/1 Nytårsbrunch og frisk luft 
11/1 Om at leje båd i Grækenland og Kroatien 
18/1 Sejlads i strøm og tidevand langs Englands kyst 
1/2 Elektroniske redningsmidler 
2/2 Sailing Aarhus 
8/2 Social Sailing – om at sejle sammen på tur 
21/2 Gelcoat reparationer 
22/2 Marselisborg havneudvidelse 
24/-26/2 SRC/VHF kursus 
1/3 Generalforsamling 
4/3 Nyt liv i gamle klude 
8/3 Meteorologi for sejlere 
15/3 Navigationsinstrumenter 
12/4 Førstehjælp ombord og i land 
 
Udover klubaftener har klubhuset dagligt besøg af medlemmer, der sejler eller spiser 
medbragt frokost, sølvræve, havfruer, duelighedsundervisning, bestyrelsen og af de 
forskellige udvalg, som afholder deres møder og andet i klubhuset. 
 
Tak til alle I, som udover den ugentlige firmarengøring, hjælper med at holde klubhuset i 
pæn stand, så det fremstår indbydende for brugerne.  
Særlig Tak til Palle Thomsen, der har indvilget i at holde ekstra godt øje med, at klubhuset 
har de fornødenheder der skal til. 

 
   
  Bestyrelsen ønsker alle en rigtig glædelig Jul 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Med Venlig Hilsen Bestyrelsen  
 
 

        Nyhedsbrev december 2022 
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Klubaften som aftensejlads med MHV 908 
Onsdag den 4. januar kl. 18:30-21:30 
Du har mulighed for at stævne ud på Aarhus 
Bugten ombord på Marinehjemmeværnets 
kutter. 
Programmet for aftenen omhandler udover 
generel information om Marinehjemmeværnet 
også en gennemgang af instrumenter og motorer, 
inden vi sejler ud på Bugten. Mest sandsynligt er 
det, at turen går op til Studstrupværket (og 
retur!). Efterfølgende serveres kaffe og kage, 
inden vi forlader MHV 908. 
 
Se kalenderen vedrørende tilmelding og praktisk information >>HER 
 
 

Klubdag med nytårsbrunch og frisk luft 
Lørdag den 7. januar kl. 10:00-13:00 

Vi gentager succesen fra 2022 og inviterer 
klubbens medlemmer til nytårsbrunch i 
klubhuset. Efterfølgende kan de, der har lyst, 
tage med på en gåtur i de smukke omgivelser 
omkring Marselisborg Havn. 
 

Se kalenderen for tilmelding senest den 4. januar  >>HER 
 
 

Klubaften om at leje båd i Grækenland og Kroatien 
Onsdag den 11. januar kl. 19:00-21:00 
Leif, Uhre, Esben og Fast (Juno gruppen) har tilsammen 
lejet sejlbåd fire steder i Grækenland og Kroatien. De 
fortæller om turene og destinationerne, og især om alt 
det praktiske med logistik og båd: 

• Bådcharter: Valg af bureau/udlejer. Destinationer 
• Årstider, vejr, priser, fly, pakkerejse? 

bestillingsprocedure - fordele/ulemper 
• Forsikringer, dokumentkrav, depositum - og andet 

papirarbejde 
• Valg af båd. Krav til skipper og besætning 
• Ankomst og båd-tjek-ind – båd-tjek-ud. Skader? 
• Ruteplanlægning, havne, ankring, vand diesel, proviantering og skafning 
• Mediterranean Mooring, og bådhåndtering i øvrigt 
• Beskrivelse af fire ture med udgangspunkt i:  Split, Rieja, Lefkas og Athen 

 
Se kalenderen for tilmelding senest den 8. januar >>HER 

Fotograf: Nicolaj D. Jepsen 

 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=2226&CalendarEventTimeID=7337&HashCode=-1991356746
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=2185&CalendarEventTimeID=7158&HashCode=126431391
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=2203&CalendarEventTimeID=7348&HashCode=-222805932
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Klubaften om sejlads i strøm og tidevand 
onsdag den 18. januar kl. 19:00-21:00 

Planen var Middelhavet, men det blev til en tur gennem 
Masteruten i Holland, langs Englands Sydkyst, 
Kanaløerne, Frankrig, Helgoland og retur til Danmark. 
Kom og hør klubmedlemmerne Jørn og Rita berette 
levende om 3½ måneders oplevelser i strøm og tidevand, 
og om dét at ændre planer, selvom søkortene var både 
købt og betalt. 
 

Se kalenderen for tilmelding senest d. 15/1 2023 >>HER 
 
 

SRC/VHF kursus 2023 
Marselisborg Sejlklub afholder i weekenden den 24.-26. februar et SRC/VHF kursus. Du kan læse 
mere om kurset på dette >>LINK 
Vær opmærksom på det, der står omkring tilmelding 
til SRC-prøve og anskaffelse af lærebog.  
 
Husk at du skal være medlem af sejlklubben for at deltage  
 
Gør sejlads til en god og sikker oplevelse for alle ombord  
 
 
 
 
 
 
Dansk Sejlunion har udtaget to MS-sejlere 
fra MAST til udviklingslandsholdet. Det er 
49er FX sejlerne Ellen Nielsen og Caroline 
Matzen, som har søgt og er blevet udtaget.  
 
Stort Tillykke!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=2187&CalendarEventTimeID=7245&HashCode=1119826244
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/Clubmarselisborgsejlklub/ClubImages/kursus/MS%20SRC%20kursus%202023.pdf
https://dansksejlunion.dk/
https://dansksejlunion.dk/sejlerlandsholdet/atleter-og-klasser/atleter-udviklingslandsholdet
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